
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 1 Београд, 17. јануар 2025. ГОДИНА CXLIV

 Цена овог броја је 414 динара
Годишња претплата је 20.695 динарa

  
 

 
1. 

На основу члана 23. став 4. Закона о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 
104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ВОЈНИМ  

ПРЕДСТАВНИШТВИМА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о војним представништвима Републике Србије („Службени војни лист”, бр. 22/16 и 29/20), 

члан 2. мења се и гласи: 

„Члан 2. 
Војна представништва образују се у саставу Сектора за политику одбране, у складу са актом којим се уређује 

унутрашње уређење и систематизација радних места у Министарству одбране и одредбама овог правилника. 
Војна представништва су део сталних мисија Републике Србије која се образују при међународним органи-

зацијама или регионалним иницијативама и врше војнодипломатску мисију, у складу са прописима којима се 
уређује систем одбране и прописима о дипломатској служби. 

Радом војних представништава руководи помоћник министра одбране за политику одбране (у даљем тексту: 
претпостављени руководилац).” 

Члан 2. 
У члану 6. став 1. тачка 3) речи: „и војне сарадње” бришу се. 

Члан 3. 
У члану 17. став 2. тачка 4) речи: „или чланова њихових породица старијих од 21 године” бришу се. 
После става 2. додаје се став 3, који гласи: 
„Изузетно од става 2. овог члана, по одобрењу претпостављеног руководиоца, војна представништва за отпре-

мање аката без степена тајности могу користити услуге агенција специјализованих за међународне пошиљке, 
курирске услуге и транспорт са повратницом.” 

Члан 4. 
У члану 31. став 1. речи: „пријави претпостављеним руководиоцима”, замењују се речима: „прибави одобрење 

претпостављеног руководиоца за”. 
У ставу 2. речи: „пријаве војном представнику”, замењују се речима: „прибаве одобрење војног представника 

за свако”. 

Члан 5. 
У члану 33. став 4. број: „54.”, замењује се бројем: „53.”. 
Став 5. мења се и гласи: 
„Војнодипломатски представник је у обавези да изради извештај о свом раду и боравку у војном представни-

штву и достави га Сектору за политику одбране, најкасније 30 дана пре повратка у земљу.” 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 2 – Број 1 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 17. јануар 2025.
 

Члан 6. 
У члану 42. после става 1. додаје се став 2, који гласи: 
„По повратку у Републику Србију, а до новог решавања стања у служби војнодипломатски представник 

задржава елементе формацијског места на којем је обављао дужност у војнодипломатском представништву, са 
местом службовања у Београду.” 

Члан 7. 
У члану 44. речи: „уговора о раду”, замењују се речима: „радног односа”, а реч: „његове” брише се. 

Члан 8. 
Члан 45. став 1. мења се и гласи: 
„Војном представништву може се доделити на коришћење путничко моторно возило за службене потребе. 

Путничка моторна возила обезбеђују се непосредном куповином, закупом или лизингом на тржишту државе 
пријема према Плану набавки добара, радова и услуга уз претходно прибављену сагласност тактичког носиоца, 
односно прерасподелом возила која су на коришћењу у Министарству одбране, на основу одлуке министра 
одбране.” 

Члан 9. 
Члан 47. мења се и гласи: 

„Члан 47. 
Избор кандидата за дужности у војном представништву врши се на основу интерног конкурса, приликом 

редовне замене војнодипломатских представника, односно када се образује ново војно представништво. 
Интерни конкурс расписује Сектор за политику одбране уз сагласност министра одбране. 
Конкурсна процедура за избор кандидата утврђује се одлуком о утврђивању посебних критеријума за пријем 

на рад у војна представништва Републике Србије. 
По завршетку конкурсне процедуре, министар одбране доноси одлуку о избору лица за пријем на рад у војном 

представништву. 
Интерни конкурс није успео уколико кандидати који учествују у изборном поступку нису испунили крите-

ријуме за избор, односно уколико нема пријављених кандидата. 
Изузетно, од става 1. овог члана, у случајевима када интерни конкурс није успео, односно уколико је дошло 

до разрешења војнодипломатског представника од дужности пре истека прописаног периода, на дужност у 
војном представништву могу се упутити професионални припадници Војске Србије, под условом да поседују 
војнодипломатско искуство или су најмање четири године обављали дужности које су у директној вези са међу-
народном војном сарадњом. Одлуку о томе доноси министар одбране на предлог помоћника министра одбране 
за политику одбране. 

Члан 10. 
У члану 48. став 1. речи: „путем конкурса” бришу се. 
Ставови 2. и 3. мењају се и гласе: 
„Припреме кандидата изабраног за дужност у војном представништву трају најмање шест, а највише 12 месеци. 
Изузетно, припреме кандидата изабраног за дужност у војном представништву у складу са процедуром из 

члана 47. став 6. овог правилника, трају најмање три месеца.” 

Члан 11. 
У члану 50. став 4. мења се и гласи: 
„Припрема супружника изабраних припадника војног представништва који иду у иностранство, организује 

се и изводи у Војнообавештајној агенцији према посебном плану и програму који израђује и реализује Војнообаве-
штајна агенција.” 

Члан 12. 
Члан 58. мења се и гласи: 

„Члан 58. 
Финансијска средства са девизног рачуна и готовина из благајне војног представништва могу се користити 

за исплату плата, накнада и других примања и за плаћање: трошкова здравствене заштите (уколико то није регули-
сано међународним уговором); претплате на службене телефоне и интернет (у складу са одобреним квотама 
услуга комуникација); осигурања покретних и непокретних ствари и имовине; трошкова лизинга и закупа 
службеног и стамбеног простора; друштвених обавеза; репрезентације (у складу са одобреним квотама дру-



17. јануар 2025. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 3 – Број 1
 

штвених активности); чланарине за војнодипломатски кор и друга удружења; банкарских трошкова; услуга за 
поправку стамбеног и службеног стамбеног простора и покретних ствари; канцеларијског и другог материјала; 
набавке основних средстава и ситног инвентара који су намењени за опремање радних просторија и просторија 
за становање, као и за друге намене за које су средства одобрена финансијским планом и планом набавки добара, 
радова и услуга за предметну годину. 

Исплату финансијских средстава за плате и накнаде из става 1. овог члана, војна представништва реализују 
до висине дозначених средстава за те намене, а након пријема налога – обавештења претпостављеног руководиоца.” 

Члан 13. 
У члану 59. став 4. речи: „и решење о закупу стамбеног простора” бришу се. 
У ставу 6. испред броја: „10”, додаје се реч: „највише” а речи: „до 12” бришу се. 
У ставу 9. испред речи: „на лизинг”, реч: „куповином” брише се. 

Члан 14. 
Члан 63. став 1. мења се и гласи: 
„Војнодипломатски представник са члановима уже породице, по ступању на дужност у војно представни-

штво, односно приликом предаје дужности у војном представништву, може користити привремени смештај, 
до сталног смештаја, односно до напуштања државе пријема, на најефикаснији и најекономичнији начин.” 

Став 6. мења се и гласи: 
„Војнодипломатском представнику приликом доласка у државу пријема припада накнада трошкова селидбе 

у иностранство у складу са правилником којим се уређује накнада трошкова у вези са вршењем службе у ино-
странству.” 

Члан 15. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу.” 

 
Број 53-1 
У Београду, 8. јануара 2025. године  

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

2.  
На основу члана 197. став 1. и члана 199. став 1. Закона о раду („Службени гласник РСˮ, бр. 24/05, 61/05, 

54/09, 32/13, 75/14, 13/17 –УС, 113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), а у вези са чланом 23. став 2. Закона о државној 
управи („Службени гласник РСˮ, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 – др. закон и 47/18), министар одбране доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ КОЕФИЦИЈЕНАТА ЗА ОБРАЧУН НОВЧАНИХ 
НАКНАДА ЛИЦИМА ВАН МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ И ВОЈСКЕ СРБИЈЕ КОЈА СЕ АНГАЖУЈУ 

ЗА ОБАВЉАЊЕ ОДРЕЂЕНИХ ПОСЛОВА УГОВОРОМ О ДЕЛУ ОДНОСНО УГОВОРОМ  
О ОБАВЉАЊУ ПРИВРЕМЕНИХ И ПОВРЕМЕНИХ ПОСЛОВА 

 
1. У Одлуци о одређивању коефицијената за обрачун новчаних накнада лицима ван Министарства одбране 

и Војске Србије која се ангажују за обављање одређених послова уговором о делу односно уговором о обављању 
привремених и повремених послова („Службени војни лист”, бр. 10/21, 4/23 и 3/24), тачка 3. мења се и гласи: 

„3. Новчана накнада лицу из тачке 1. ове одлуке одређујe се у месечном нето износу за пуно радно време 
множењем износа од 50.182,33 динара са коефицијентом из тачке 2. ове одлуке, одређеним у складу са нивоом 
квалификације који се захтева за обављање одређеног посла. 

Новчана накнада лицу из тачке 1. ове одлуке, које се ангажује за обављање послова у војноздравственим установа-
ма, одређује се у месечном нето износу за пуно радно време множењем износа од 55.200,55 динара са коефицијентом 
из тачке 2. ове одлуке, одређеним у складу са нивоом квалификације који се захтева за обављање одређеног посла.” 

2. У тачки 4. ове одлуке после речи: „материјалне ресурсе” тачка се замењује запетом и додају се речи: „одно-
сно организационе јединице надлежне за инфраструктуру и услуге стандарда.”  

3. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном војном листу”, а примењује се почев од обра-
чуна и исплате новчаних накнада за месец јануар 2025. године. 
 
Број 81-5 
У Београду, 17. јануара 2025. године  

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 



Страна 4 – Број 1 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 17. јануар 2025.
 

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
Страна 

1. Правилник о изменама и допунама Правилника о војним представништвима Републике Србије ....  1 
2. Одлука о измени и допуни Одлуке о одређивању коефицијената за обрачун новчаних накнада лицима 

ван Министарства одбране и Војске Србије која се ангажују за обављање одређених послова уговором 
о делу односно уговором о обављању привремених и повремених послова .........................................  3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ПРЕТПЛАТА НА „СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ” ЗА 2025. ГОДИНУ 

Цена годишње претплате за један примерак штампаног издања „Службеног војног листа” је 20.695,00 динара 
(са ПДВ-ом и ПТТ трошковима). 
Писмени захтев за претплату на „Службени војни лист” за 2025. годину доставити на адресу: Министарство 
одбране, Секретаријат, Правна управа, 11000 Београд, Бирчанинова 5. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефони: 011/3203-133 (32-133) и 011/3203-569 (32-569) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


